50 Καὶ σεῦ, Πρωταγόρη, φάτιν ἔκλυον, οὓς ἄρ' Ἀθη-
ἔκ ποτ' ἴών καθ' ὁδὸν πρέσβυτος, ἐών ἔθνες· [γένειν]

rei obscuritas et brevis hominum vita. (52) Ob hoc autem ille principium operis pulsus ab Atheniensibus est, librique illius in foro cremati sunt, preconis voce a singulis, qui illos habebant, requisiti. Hic primus mercedis minas centum exigit; item primus temporis partes definitiv opportunatissime vim exposuit, porro orationum certamina instituit et sophismata iis qui contentionis studio delectantur induxit; item omissa mente contra nomen disputavit ac leve illud contentionis genus quod nunc obtinet genuit. unde etiam Timon de eo ait,

Protagoras mixtus, simul et contendere doctus.

(ε) Hic et Socraticum dicendi genus primus movit. Antisthenesque rationem quā demonstrare nūtit contradicitione posse, ut Plato in Euthydemō tradidit, primus iste versavīt. Primusque, ut ait Artemidorus dialecticus in libro adversus Chrysippum, argumenta ad propositos quaestiones docuit. Ac primus quam nuncupavit culcitam, in qua onera portant, invenit, ut Aristoteles in libro de Disciplina ait: erat enim bajulus, ut etiam Epicurus alicubi memorat. Atque hunc in modum Democrito innotuit, quum ligna scite et concinne colligasset ab eo conspectus. Divisit autem orationem primus in quattuor, preicationem, interrogacionem, responsionem, praeceptum: (ε) ali⁹ septem in partes distinxisse aiunt, narrationem, interrogationem, responsionem, praeceptum, relationem, preicationem, vocationem, quas etiam fundamenta orationis dixit. Porro Alcidamas orationis quatuor partes dixit, affirmationem, negationem, interrogationem, appellationem. Primum vero librorum suorum de diis recitavit eum cuius initium supra posuimus. Recitavit autem Athenis in Euripidis sive, ut quidam volunt, in Megaelidis domo: alii in Lyceo dicunt, Archagora Theodoti filio discipulo vocem suam ipsi commendant. Accusavit cum Pythodoros Polyzeli filius, unus ex quadringentis: Aristoteles autem Euathlum accusasse ait. (ε) Sunt autem qui supersunt ejus librihi: Ars contentionis, de lucta, de disciplinis, de republica, de ambitione, de virtutibus, de prisco statu, de iis quae sunt apud inferos, de iis quae non recte ab hominibus geruntur, de praeceptis, Oratio ad judices pro mercede, Contradictionum duo. Et hi quidem habentur ejus libri. Scripsit autem et Plato dialogum in eum. Resert Philochorus, eo navigante in Siciliam, navim qua cerebatur submersam fuisse: idque Euripidem in Ixione significare. Quidam illum in via defecisse iter agenter, quum ad nonagesimum aetatis pervenisset annum: (ε) Apollodorus septuaginta tradit, in studiis autem philosophiae versatum annos quadraginta, ac circa octogesimam quartam Olympiadēm claruisse. Est et in hunc nostrum ita se habens epigramma: